PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ
SUPERINTENDÊNCIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E DA MAGISTRATURA - SAIM
Pça Des. Edgard Nogueira s/n - Bairro Cabral - Centro Cívico - CEP 64000-830
Teresina - PI - www.tjpi.jus.br

Ofício Nº 90492/2024 - PJPI/TJPI/SECPRE/SAIM

Ao Excelentíssimo Senhor

Deputado FRANZÉ SILVA

Presidente da Assembleia Legislativa do Piauí

Assunto: Resolução nº 443, que propõe o envio ao Poder Legislativo o projeto de
lei que visa alterar a Lei nº 6.920, de 23 de dezembro de 2016, que estabelece normas sobre custas,
emolumentos, despesas processuais e pelos serviços prestados pelo Tribunal de Justiça do Estado
do Piauí.

Senhor Presidente,

Encaminho a Vossa Excelência, para fins de apreciação dessa Excelsa Assembleia
Legislativa do Estado do Piauí, a Resolução nº 443, com projeto de lei que visa alterar a Lei nº 6.920, de
23 de dezembro de 2016, que estabelece normas sobre custas, emolumentos, despesas processuais e pelos
serviços prestados pelo Tribunal de Justiça do Estado do Piauí.

Atenciosamente,

Desembargador MANOEL DE SOUSA DOURADO

Vice-Presidente do Tribunal de Justiça do Piauí, no exercício da Presidência

Documento assinado eletronicamente por Manoel de Sousa Dourado, Vice-Presidente, em
04/12/2024, às 14:39, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php
informando o código verificador 6250790 e o código CRC 6E6BA6EC.

24.0.000146767-7 6250790v3

Ofício 90492 (6250790)         SEI 24.0.000146767-7 / pg. 1

http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php

	Ofício 90492 (6250790)